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Jonas Žilius Klaipėdos 
Gubernatorium

REIKALAUJA ATŠAUKTI
New York. — American 

Fair Trades League buvo

Kaune žydų ban- Į Žinios iš Lietuvos
kas griūva

KLAIPĖDOS NAUJAS 
GUBERNATORIUS

Senajam Klaipėdos gu­
bernatoriui Budriui rezigna- išleidus pareiškimą, pasmei­
gus, Lietuvos vyriausybė kiantį kietųjų anglių kompa- 
nauju gubernatorium Klai- nijų apgaudinėjimą visuo- 
pėdos kraštui paskyrė Joną menės. Lyga pasirėmė ang- 
Žilių, (gerai amerikiečiams Jiakasių vado Lewis nurody- ištirti jo padėtį, kad
žinomą veikėją). inu, kad kompanijos maišo žinojus ar gaivinto ar rna-

Jonas Žilius ton vieton pa-'gerąsias anglis su blogomis rinL- 
skirtas klaipėdiečiams pra-^r parduoda mišinį už gerą- 
A..1. sias anglis.

------------- kompanijos atsiuntė laišką 
aiškindamosi, 1....

ŽYDŲ BANKAS KEBLIOJ 
PADĖTYJE

Kaime žydų bankas atsira­
do keblioje padėtyje. Tas 
bankas sulaikė operacijas. Tš 
užsienio suvažiavo žydų ban-

ar gaivinto ar ma-

Kaltininkas pabėgo iš

šant. Kietųjų anglių (bb kad Lietuvos Emisijos 
‘ baųkas bankrutijąs. Pasi­

kart kad tai buvo melas, jų

TYČIOJOSI IŠ PASMER­
KIMO

Paryžius. —Du Francijos 
automobiliniai banditai, vie­
nas 20 m.amžiaus, kitas 18 m 
amžiaus, buvo pasmerkti mi- 
riop. 
reiškia galvos nukirtimą gil-i 
jotina. Jauni banditai teis­
mo ištarmę išgirdę juokėsi ir 
tyčiojosi. Abu šaukė susirin-Iriomis

IŠĖJO IŠ PROTO sulaukė šeimynos gaivos žiau- 
Į Gireišiai-Vaičiūnai (Panemu-J ios mirties, policijos protoko- 

'lo, laidotuvių be bažnyčios 
apeigų ... o velioniui mirus, 
iš antstolio gautas pranešimas, 
kad varžytinės paskirtos 13 
spalių. Velionis buvo labai 

dingas, 'farnaitė pasako- 
kad prieš nusižudymą jis 

naktis nemiegojo, mel- 
paliko ant stalo maldų 

Wdionis pasakojo ir 
kad po jo mirties, atsi- 

<ko-

NORĖJO NUSIŽUDYTI
Pasvalys (Biržų ap.). Š. m. 

rugsėjo 2!) .!. vakare ties stoti­
mi ištraukta iš upės Levenės

proto buvęs vietos valstiečių 
liaudininkų pirmininkas Kazys 
Bieliūnas, kuris labai rūpinosi 

tačiau 
Daž-

, kurie M0,

sa v u os i u s sustiprinti, 
Dievas kitaip pakreipė, 
nai taip atsitinka su tais 

! laisvai pradeda iš visa k 
Toks pasmerkimas jš tikėjimo, tyčiotis.

pusgyvė miesto gyventoja 
Klovanskaitė. Kaipji į upę į- 
puoh". nežinomi. Manoma, 
kad norėjo nusižudyti.

TRAUKIAMAS ATSAKO­
MYBĖN .

Biržai. Vietos arešto namų 
viršininkas p. Puodžiūnas trau­
kiamas atsakomybėn už silpną 
priežiūrą suimtųjų Buvo atsi­
tikimi!. kad suimtieji, laikomi 
Biržų arešte namuose, miešti' 
girtuokliaudami ir trukšmaii 
darni nemaža padarė policijai 
darbo. Buvo girdėti, kad vie­
nas iš suimtųjų piliečiui pavo­
gęs karve. Bylą veda Teismo 
Tardytojas.

i mani“ 
žvelgiant į mažus vaiku
Iii ieškojimas bus sustabdytas. 
Kažin, kokia mintis privertė 
velionį atimti sau gyvybę, bet 
aišku, kad tas padaryta ne 
sveiku protu, bet tokiame žmo­
gaus sielos stovy, kai gailestin­
gas Dievas atleis jam jo nuodė­
mę ... O tuo tarpu gaila žmo­
gaus ir jo šeimynos.

ATSIVĖRĖ VERSMĖ 
Panemunėlis (Rokiškio ap.) 

d ienomis Panel n nnėl i o 
kušiai miniai ir su rankomis, bažnytkaimyje viduryje kelio, 

netoli “špitolės,” atsivėrė i 
versmė, iŠ kurios teka vanduo 
ir slenka smiltys. Vieną vi­
durnaktį p. Biknevičius va­
žiuodamas įklimpo su pora ar­
klių į tą versmę, bet žmonės iš­
gelbėjo. Reikėtų ją aptverti.

rodė kaip jiems giljotinos 
peilis kris ant sprando. *AUDRA DEL GRAŽYBĖS [Lygai, 

KONTESTE
New York. — Laikraščio 

Daly Graphic redaktorius 
patrauktas į teismą. Reika­
laujama atlyginimo $1,000,- 
000.

Tame laikraštyje buvo ap­
rašyta nesenai buvusis At- Kubos plantacijas nemisken- vus, pasirodo, kad tam rei- me kilo gaisras, 
lantic City’je “beauty con- do, kaip buv
tęst,’’kur p-lė Fay Lamphier ,vo mašinerijos buvo pagedu-1 
iš Kalifornijos gavo titulą sios ir kitas laivas jį bėdoj lio. 
“Miss America.” Aname užtiko.
laikraštyje buvo rašyta, kad są be valgio ir be vandens, 
titulas išanksto buvo nuskir­
tas ir taip kontestas buvo su- 
fušeriuotas. Pasirodžius ši­
tam aprašymui, audra kilo 
Atlantic City’o vaizbos bute. 
Pirmininkas išmestas iš vie­
tos ir daug kitų valdininkų 
gavo “kiką.” “Nukentėju­
sieji” užtraukė bylą prieš 
laikraštį, kurs tą aprašė.

(taip nedaro ir prašo kaltini- Pačių bankas bankrutija).
mą atšaukti.

KIEK IŠĖJO MOKESČIAMS
NUTUKIMAS NELAIMĖS 

PRIEŽASTISIŠGELBĖJO
Havana, Kuba. — Haiti ! New York. — Aprokavus1

jos laivas Ville des .Caves, visus mokesčius — federa- Pranas 53 m. amžiaus, buvo 
gabenęs 200 darbininkų į liūs, vąlstijinius ir miestą- pritroškusi dūmais, kai na- 

Ka i my nas 
ro pranešta. Lai- kalni žmonės išmoka po 12% Harry Hankoff ją norėjo iš- 

! . iš kiekvieno gaunamo dole- nešti, bet kadangi moteris 
Gi 1913 m. išeidavo pi- buvo nutukus, sunki, sve- 

Darbininkai jau be- liečiams tik po 69c. ant kiek- rianti 380 svarus, tai neva- 
vieno gyvenamo dolerio. bojo jos išnešti ir ji sudegė.

Newark. — Moteris Artelia

Gal ir minkštų anglių ka 
sėjai sustreikuos

MIRĖ KARALIENĖ

IŠ KERŠTO KUMELĘ 
SUBADĖ

Antazavė (Ežerėmj apskr.) 
Malatiškių kaime pil. Verža 
Jonas susibarė su pil. Veržu 
Izidorių. Pil. Verža .Izidorius, 
radęs lauke pririštą pil. Verzos 
Jono kumelę, peiliu ją subadė. 
Mat, kokie' “didvyriai.” mala- 
tiškenai!

GAVO $10,000, BET NEUŽ­
TENKA

Providence, R. I. — Tur- 
tininkas Daniel F. Holmes 
per 10 metų buvo susižieda­
vęs su Emma W. Whittaker. 
Dabar tas turtininkas, turįs 
55 m. amžiaus, vedė kitą 
merginą. Tai anoji mergina 
turtininką patraukė į teismą 
reikalaudama $50,000. Tos 
sumos reikalauja nežiūrint Į 
tai, kad ji jau yra nuo jo ga­
vus virš $10,000.

Anglijos karalienė motina 
Aleksandra mirė. Ji palai­
dota be ypatingų ceremoni-? 
jų. Grabą padarė karaliaus 
dvaro karpenteriai iš ąžuoli- 

GRUMOJA NAUJU .bi-iinkų buvo ramybė. Bet nįu ]enfu ,j j oyveno ir mirė
STREIKU ' ' ■ ---

Kietųjų angliakasykhi dar­
bininkų vadas Lewis pasiun­
tė prez. Coolidge’ui laišką,

j Lewis nurodo, kad kompa- dvare Sandringham’e ir lai- 
nijos savo sutartį pradėjo Jojimo ceremonijos buvo pa- 

........ ......... ....... ............. ..... laužyti. ’kodėl jis parašė prastos. Tik tas buvo pažy- 
tė prez. Coolidge’ui "laišką, pivzidentui Coohdge’iu laiš- mgtina, kad karalius ir 
kur aiškina kad galės kilti nurofbT<lanias kompani- jaUg kitu didiku dalvvavo.

r minkštųjų angliui Tk sutarties nesilaikymą ir 
klausia ar valdžia neketina 
užtarti darbininkus. Jei ne.

streikas ii
kasyklose.

Kietųjų angliui kasėjai jau jaį fafĮa jr minkštųjų anglių
streikuoja nuo rugsėjo 1 d. 
Jau jie išstreikavol2 savai­
čių! su viršum.

kasėjai eisią streikam
Kol visuomenė negauda- 

Įma kietųjų anglių dar gan-. 
Minkštųjų anglių kasėjai na į jų vietą minkštųjų ang- 

Illinois, Indiąna, Ohio ir va- lių, tai dar pakenčiama, bet ( 
karinėj Pennsylvanijoj gan-,visai pritrūkus anglims bus 
na karines algas ir tarp dar- visiška bėda.

Kopenhagen. — Rusijos 
velionies caro motina, našlė, 
kuri suspėjo pabėgti Į Dani­
ją sunegalėjo. Ji yra sesuo 
tik ką mirusios Anglijos ka­
ralienės Aleksandros.

TAMSUS KAIMAS
Antazavė (Ežerėlių apskr.). 

Javidžių kaime tūlam piliečiui 
Įklimpo Į balą karvė. Pilietis 
vakare nesulaukęs karvės, pra­
nešė policijai, būk jo karvę 
brolis pavogęs, kuri policija 
areštavo ir patalpino i kalėji­
mą. Netrukus žmonės rado ba­
loje Įklimpusią karvę.

Javidžių kaimas yra labai di­
delis ir jame yra daug gražaus 
jaunimo, bet čia nė vienas ne­
skaito nė vieno laikraščio ir 
kultūros atžvilgiu labai žemai 
stovi.

VIETOJ MALDOS PASI­
STUMDYMAS

Paluobiai (Šakių aps.. Griš­
kabūdžio vai.). Nesenai man 
u ko būti Paluobiuose ir štai ką 
pastebėjau: sustoję pas duris 
trys jauni vaikinai ir stumdo 
žmones. Priėjus renkančiam 
aukas klebonui, prisitaikę Ii 
patys vaikinai stūmė žmonių 
kiną ant klebono, kuris tik Iii: 
susi lak iė į žmones neparvirtęs.

Ar tam- dąro 
ir dar maldos vietoje?

PRIVISO VAGIŲ
Panemunėlis (Rokiškio aps.) 

Mūsų apylinkėje priviso bega­
lo daug vagių. Tai, žiūrėk. į- 
siveržė Į kamarą arba svirną, 
tai ūkininko arklį nujojo. Bet 
visgi su laiku pavyks nelabieji 
sugauti, tai už viską nukentės.

lanrfnins

KALĖDŲ DOVANOS 
LIETUVON

APDRASKĖ
Prienai (Marijanui. 

Spalių 18 d. pasiutęs 
apdraskė tris berniukus, suti­
kęs ant gatvės. Į kąstų tarpe y- 
ra vienas “Žiburio” gimnazi­
jos III kl. mokinys. Šuo išnešė 
savo kailį sveiką, nežiūrint į 
pastangas jį nudėti. Kad taip 
daugiau nepasikartotų, reikia 
patiems šunų savininkams su­
siprasti ir laikyti šunis pririš 
t us. Prienuose jų; yra devynios 
galybės—pulkais bėgioja, nors 
ir bastūnai policijos naikinami.

apskr.). 
šuo čia

TAI BENT KELRODŽIAI
Lukšiai (šakių apskr.). Čia 

yra labai “gražia” lietuvių

CHORAS PUIKIAI GIEDA
Paluobiai (Šakiu aps., G riš- . 

kabūdžio vai.). Nesenai man 
teko būti Paluobiuose, kur iš­
girdai! labai gražiai Hvgi erta li­
tį vietos giesmininkų, chorą. 
Garbė už tai vargonininkui, 
kad taip sutvarkė chorą. Gra­
žu ir linksma!

NUSINUODIJO
Vaškai (Biržų ap.). Žvirh- 

linįų kainųe.vitrivoliu ir karbo­
liu nusinuodijo pil. Škerpaitė 
Agota, 24 inčtų'amžiaus. Prie­
žastis — nelaiminga meilė.

NUSINUODIJO
No. Abington, Mass. —• 

James A. Mason, 53 m. am­
žiaus, buvęs knygvedis ir da­
bar netekęs darbo, nusinuo­
dijo. Tą padarė gazu savo 
namų skiepe. Jį negyvą ra­
do jo sūnus, 10 m. amžiaus, 
iš mokyklos parėjęs.

Francuzų kabinetas vėl 
puolė

velionis rado kalba keliavedžiai parašyti, bū-

NEĮSILEIDŽIA KATALL 
KIŠKOS SPAUDOS

Biržai. Šalia valdybos yra 
kioskas laikraščiams pardavi­
nėti. bet jame nėra katalikiš­
kų laikraščių, išskiriant “Lie­
tuvą.” Pardavėias aiškina, 
kad valsčiaus viršūnės nelei­
džia katalikišku laikraščių par ■ 
davinėti. Ar iš tikrųjų taip?tent. “į GRISKBūdį 

Kiuš;” turėtų būti: ‘ 
budį.” “T šakius/' 
“lietuvių kalbos žinovai.
gi jau negalėtų kas tinkamai 
parašyti"?!

‘i Šet-

SAVIŽUDYBĖ
Betygala (.Raseinių ap.). Be­

tygalos parapijoje nusišovė 52 
metų senas dvarininkas N., pa­
likęs našlę ir 3 nepilnamečius 
vaikus. Grįžęs iš Rusijos ka­
rui pasibaigus,
savo dvarą sunaikintą. Netu­
rėdamas lėšų negalėjo atsigau­
ti. atlikti rekvizicijų ir užmo­
kėti žemės mokesčius. Dėl nu­
alintų laukų ir nederliaus kas­
met pirkdavo duoną šeimynai 
ir darbininkams, kumečiams, 
kurių jam vokiečiai paliko 
daug. Pasiskolino pinigų iš

-Tai . vis
Ar-

STAIGA MIRĖ
Biržai. " Valairtiškių- kaime 

pas ūkininką Karsbką Adolfą 
daržinėje ant šieno rastas lavo­
nas Kregždės Petro, kuris pas 
minėta ūkininką tarnavo ir 
daržinėje ant šieno visuomet 
gulėdavo. Kregždė iš vakaro 
truputį sirpinėjo, o rytą jau ne­
begyvas.

GERESNIO NERADO
N. Radviliškis (Biržų apsk.l

Kalėdos dar tolokai, bet 
Kalėdų dovanas siųsti į Lie­
tuvą, tai jau tikrai laikas. 
Pasirūpinkite tuo reikalu 
dabar, be atidėliojimo. Gi 
kas Lietuvos žmonėms malo­
niausia gauti iš Amerikos !

NUVERTĖ KABINETĄ sis Teismas turi išspręsti ar Pluostas- Tad per Lie- 
Franciįos naujas ministe- 'valstija turi teise pakarti tuviV Prekybos B-yę pa- 

žmogu, kurs dar federalia- muškite saviškiams Lietuvo­
je kalėjime turi sėdėti 25 3e kalėdines dovanas dabar 
metus pavidale Lietuviui Prekybos

B-vės perlaidų. Su kitais 
pinigų siuntimo Lietuvon 

NEDARBAS MEKSIKOJ būdais yra visokių bėdų, bet 
Meksikos Darbininkų kon1 su mūsų perlaidomis nėra jo- 

federacija skelbia, kad daug kių bėdų. Tai senai žino- 
|darbininkų kenčia vargą del mas dalykas.
nedarbo. Bedarbių esą arti Naudokitės mūsų, patarna- 
200,000. „vimu šiuo kartu ir visada.

__ ! Siunčiame pinigus ir į už­
imtą Lietuvą. Ten siunčia- 

DEL GANDRO KLAIDOS ma doleriais, bet adresatai 
Fall River, Mass.—Joseph norėdami gauti vietos pini-

rių kabinetas, paministeria- 
vęs keleltą savaičių, tapo nu­
griautas. Nuvertė parlamen­
to atstovai išreikšdami jam 
nepasitikė j imą. N esu tikimas 
buvo del finansų.

Tie ministerial ministeria- 
vo tik tris savaites.

NEIŠKENTĖJO TĖVO 
PABAUDIMO

New Bedford, Mass. — 
Joseph Nunes subaudė sa­
vo dukter. Tada duktė su­
sierzinus šoko pro langą 
ir nukrito nuo trečiojo 
augščio. Ji mirtinai susi­
žeidė. Mergina yra 19 m. 
amžiaus. Ji buvo palinkus 
mokytis į aktorkas ir jau su- [to nužudymą New Haven’e,

PAKORIMĄ SULAIKĖ
Hartford, Ct. — Galvažu­

dys Gerald Chapman, nu­
teistas pakorimui už policis-

200,000.

sirasinejo . su vieno teatro šiuo kartu išsisuko nuo pa- Kefel ėmė mušti pačią už tai, gaiš, gauspagal dienos kur- 
manadžieruun. Tėvas tara korimo. Kadangi jis prieš kad jai gimė duktė, o ne sū- są.
griežtai pasipriešino. Tada policisto nužudymą buvo ap- nūs. Prieš teisėją kaltiniu- LITHUANIAN SALES CORP, 
duktė suvaidino tragmgą ro- vogęs paštą ir už tą turi at- kas buvo pastatytas ir nu-' 366 West Broadway

’ sėdėti 25 m., tai. Augščiausy- teistas užsimokėti $50. ’ So. Boston, Mass.

žydo ir vietos turtuolio ir su-Kašeliškių seniūnijoj išrinktas 
laukė to, kad rugsėjo 22 d. {seniūnu tūlas pilietis Katra. 
Teismo antstolis aprašė visą jojkuris apvlinkč.je žinomas, kaip 
turtą už 2000 litų, nes skeliu-[žmogus nepilno proto, kuriam 
tojai įkainavo tą turtą labai pi- pačiam reikalinga globa. Tai])' 
giai, būtent, metinius kumeliu-bent žmonės kalba. Minėtas 
kns po 15 litų, arklius i? kar- seniūnas kai kada iškrečia pi- 
ves po 50-60 litų ir t. p. Teis­
mo antstolis davė 3 dienų laiką 
skolai apmokėti,nes kitaip spa­
lių 7 dieną bus paskirtos .var­
žytinės. Tokiu būdu skolinin­
kui užkirto kelią parduoti ką 
nors iš savo turto, pasiskolinti 
irgi nebuvo galima. Nelaukda­
mas gėdos — viešų varžytinių, 
atsiprašė žmoną, apsirėdė, pa­
sakė važiuosiąs Raseiniūosna, 
bet įėjęs į miegamąjį nusišovė 
iš šautuvo, pataikęs į širdį 
(velionis buvo medžiotojas).

Vieton varžytinių šeimyna

liečiams “šposų,” tai tada pi­
liečiai kaltina valdžią. Kaše- 
liškių seniūnijos piliečiai del to, 
išrinko pil. K litrą seniūnu, kad 
pastarasis sutiko darbuotis be 
atlyginimo, 
čianis, kad 
ką išrenka, 
valdžią!

Gėda iWl&kie- 
rinkdami nežiūri 
o paskui kaltina

SUVAŽINĖJO SENUTĘ
Imbradas (Ežerėmj apsk.). 

Tūlas pik Dainis Norba, važi­
nėdamas po miesteli, suvažinė­
jo pil. Naprienę, 70 motų am-

GAISRAS
Birštonas. Spalių 15.dieną 

Birštone kilo,gaisras. Sudegė, 
vienas namas. Nuostoliai ne­
dideli. Atsargiau su ugnimi, 
kad kitą karta nepadarytų di­
desnių nuostolių mūsų sveik<V- 
to£ Vietelėje! , ■..<•<

----- -—‘---- i.'
NELAIMINGAS ATSITI­

KIMAS
Biržai. Kirdonių kaime ku- 

liant mašina javus, perlaužo 
dešinę ranką pil, K Į. Kamins­
kai. ^Dažnai girdėti.tokių,at­
sitikimų ir kĮtr><e, vį’etosė. ‘Rei­
kėtų .su mašinomts Ag'tis atsar­
giau.

1
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Daugelis amerikiečių, at-

dvarą išreikalavo iš Jono 
Milinio kyšį 400 litų; nuo 
Juozo i rEdvardo Eitmana- 
vičių-išreikalavo 2,800 litų

Prenumeratos Kaina:
Metams ...................... $4.50
Boston’c ir apvlinlie.se ........$5.50

...... $5.50

PROTOKOLAS
LDKS. New York’o ir New 

Jersey apskričio įvyko suvažia­
vimas lapkričio 15, 1925, para­
pijos salėj. 27 Davis St., Har­

Pora mano jaunystės drau­
gų šiandien pargrįžo iš Rusi­
jos ir papasakojo tokius da­
lykus :

K omui ii zmas—žydų kerš­
tas. Komunizmo gražiais 
lygybes ūbaisiais Rusijoje 
niekas nei ir patys komisarai 
netiki, ir jau juos užmiršta.

Pasiliko tiktai “grab na- 
grablennoje” grobk 
grobta. Ir plačiose minįose 
yra gilus įsitikinimas, kad su .T’te'1 keno tėvai savo vaikų, 
išeikvojimu carii ir kapita- 'm-leistų įkomsomato rengia- 
listų turtų užbaiga, užsibaigsimus vakarėlius, tai. tą skai- 

' aspyt’J komunizmo priešu ir iš 
tarnystės prašaliutii, o tuo­
met stipk iš bado.

Gi tuose vakarėliuose de­
dasi toki dalykai. Visi taip 
vaikinai tai]) merginos išsi­
rengia visiškai nuogi, tiktai 
su vienu “.trusiku,” tai yra 

jiems to-su tokiu sklypeliu plono

Ida, kad vaikai nejučiomis 
aprašo visas smulkmenas na­
mų gyveninio: ar tėvai kalba

komunizmą, prieš komisa- 1. Nepribuvus apskr. pirm. 
M. Stapinskui, rast, atidarė su­
sirinkimą 2 vai. p® pietų ir pa­
siūlė išsirinkti susirinkimo ve­
dėją. Juo išrinktas V. Antu-

Lietuvos valdininkų nesąži­
ningumu ir netinkamu pa­
reigų ėjimu ir visą bėdą svie­
džia valdžiai. Kad Lietuvo­
je esama blogų valdininkų!

Blogų j 
J valdininkų visur užtektinai. 
Kad ir tobuloje Amerikoje,!

1 • v _ ...
argi čia nėra įvairiu prasi-j 
žengimų ? Aišku, kad yra.
Kaip visur, taip ir Lietuvo­
je smarkiai kovojama su ne- 
dorvbėmis. Štai nesenai 
Kauno dienraštis “Rytas” 

... jpaduoda įdomia žinia apie 
gruodžio v. , . v -rv / v.j kvsiu bvlą. Is tos žinios ma - 

'tvt. kad valdžia kovoja įvai­
rias nedorybes. Žinutę per- 
spauzdinanie.

Subscription Rates:
Yearly........................ _._...$4.50
Boston and suburbs.... ........... $5.50
Foreign countries yearly... ....$5.50 Užsieny .........

DARBININKAS miekam ne naujiena.
366 West Broadway South Boston, Mass. į A. • - • ■ -

Tek South Boston 0620

DIDYSIS VILNIAUS SEIMAS IR JO ĮTEKMĖ I LIETUVIU 
POLITINI GYVENIMĄ

Nors tryliktame ir keturio-; Lietuvos gyventojų Didyjį >Vil-' 
liktame šimtmečiuose Lietuve, 
buvo didele ir galinga Euro­
pos valstybė, bet susidėjus su 
Lenkija, netiktai kad nustojo’užgyrė rezoliuciją, reikalaujan- 
daugiau pusės savo valstybės jcią Lietuvai autonomijos su 
žemių, bet ir pačios nepriklau- j seimu Vilniuje, išrinktu vi- 
somybės prisėjo atsižadėti. Lai-! suotinu lygiu, tiesiu ir slaptu 
kui bėgant, lenkai mokėjo tai]i j balsavimu, be skirtumo lyties,: 
pavesti dalykus, kad lietuvis it 
norėdamas pasiekti aukštesnio! 
mokslo, turėdavo vvkti Lenki y, 
jon arba kur į užsieni, lokm - 
padčtis buvo kenksmingiausia |;io))inti Įvai,iilis jilll;li.,
Lietuvai.xnes jaunimas prade

maus Seimą. 11)05 m
4 ir 5 dd., kur suvažiavę'apie 
2000 iš visos Lietuvos atstovu.

irs Rusijos biurokratija 
mis pastangomis stengėsi 
■eimo paleistus obalsius už-

i ir gusi 1 i n i i imis, liet veltui, ties

už moteris. Ilgainiui, visi Lie! 
tuvos didikai atsižadėjo savo i 
bočių kalbos, papročių ir vi-'sl!0tl is vergijos. Mm
su tų tradicijų, kas juos rišo su ^lion<)S ūmavai- autosomijos. 
kadaisia galinga Lietuva. JL ' reikalavimo paskell .i u m iki 
netiktai ką atsižadėjo savo bo- ]Jmtivos pilnos neprikkiuso- 
cių kalbos, priimdami sveti-jevbės pasisk'elbiųm prabėgo 
rną kalbą už nanių kalbą, bet ir'(Įx'.vf;ka lll(.tll ą'11(> taj laj|<(). 
liaudį pavergė įvesdami iš Len-La,:p: , ii(.įuviai sugebėjo išauk- 
kijos atgabentą vergiją - bau- p-įj lietuvio tautini susiprati- 
džiavą. Su baudžiavos įvedi­
mu viskas kas lietuviško buvo 
paniekintą, nes tas. kuris tą 
prastą kaimietį vergė jau kal­
bėjo lenkiškai, pono tarnas li­
tas su ponu turėjo kalbėti len-

kaimiečio grintele ir ruseno

“Parceliuojant .1 Jancevos 
dvarą išreikalavo iš Peįro 
Krasausko 600 lt. 
sėliais; iš Juozo
paėmė kai]) kyšį turbiną.

Gilčiau

tėvus persekioja ir baudžia.
Priaugančiai jaimuoipepei 

yra organizacija vadinama 
“Komsomol.” Tai yra ko- 

pVĄ■munistinio jaunimo sąjunga, 
į prie jo visi tur priklausyt.

vos dvarą paėmė iš Stasio
Varotinskio kaip kyši šeškui
kailinius ir aukso žiedą. ■ , • • „ ,ir komunizmo viešpatavimas

1921 metais iš Gaidiškos ir žydų teroras, tiktai tero- 
dvaro nuomininko kad nepa- ' ras< 0 kerštui (lai- toli nębus 
didintų kitiems metams nuo- 'galo
mos. išreikalavo 10,000 auk-1 žydai su komunizmo ide- 
snn-’- “ ' įjos pagelbą sunaikinę Rusi-

“Iš Vinco Kuzmicko, kadyjos rnilitarinę ir ekonominę 
gautų geresnės žemės paėmė pajėgas neįižsigaiiėdiiio ker-

’ visi stengėsi {tonui įtikti ir mo­
kėsi lenkiškai, taip kad vien 
tiktai tas žemės artojas vergas 
tepaliko su lietuviška namu 
kalba. Tiktai to vergo kur tai 
širdies gilumoj spindėjo ki­
birkštėlė lietuviškos tautinės 
sąmonės, {skiepytos jo mamy­
tės pasakojimais bei dainomis 
apie Birutę. :< istutį ir kitus 
garbingus Lietuvos atsimini-

m;ij iki pilnos nepriklausomy- 
l-.ėsį ieikąlavimo. Pasidėko- 
jant Vilniaus Seimo paleistu 
obalsiu ir vokiečiams karo lai­
ku Lietuvą užėmus, lietuvis 
sugebėjo reikalauti tautines ne­
priklausomybės. kurią jie ir 
i iiši-kelbė 1918 m. Vasario 16

Kadangi šiemet gruodžio 4-5 
dienomis sukanka dvidešimts 
metų nuo Didžiojo Vilniaus 
Seimo susirinkimo dienos, mes 
turime sveikinti save turi lai­

riausias Tribunolas sprendė 
apeliacijos instancijoje byla 
buvusio Ežerėlių apskrities 
žemės tvarkytojo Jono Juo­
dimo kaltinamo kyšius ė- 
nuis.

“Bylos daviniais yra nu­
statyta, kad Juodinis būda­
mas 1923 metais žemės tvar­
kytoju, išreikalavo dideles 
sumas pinigų iš piliiečių, ku­
rie norėdavo gauti žemės iš 
parceliuojamų dvarų.

“Parceliuojant 1923 me­
tais Milunčių dvarą, iš dva­
ro nuomininko Longino Vru- 
blevsko, kad šis paliktų sa­
vo senoje vietoje pareikala­
vo 50 dol.. pastarajam setu- 
rint pinigų išreikalavo kyšį 
vekseliais 400 lit. sumai.

“Parceliuojant tą patį 
dvarą pareikalavo iš Antano 
Rožinskio kyšį, 1000 lt., pa­
starajam neturint tokios su­
mos privertė pasirašyti vek­
selius 500 litų sumai. Iš Jo­
no Milinio išreikalavo vek-

.“Parceliuojant vJancęyos •

mus.

Jas, caro įsakymu vergija pa­
naikinta. ir vergui lietuviui su­
teikta pi leč i o teisės, bet vėl tos 
suteiktos teisės
dais pradėta varžyti ir

sulaukti, taigi visi jas kuoiš- 
kilmingiausia paminėkime, nes 
dėka Vilniaus seimo išleistų 
i.bal-in šiandien Lietuva yra 
nei iri klausoma, laisva valstybė.

Fed. Sekretoriatas

visokiais Im-i AR ESI KATALIKAS
AL s lietuviai, su maža išim­

timi esam katalikais, bent tokį 
vardą nešiojam. vienok mūsų

nyčią, leidžia vaikus į par. mo­
kyklą, bet, žiūrėk, ant stalo 
pas jį riogso bolševikiškas ar 
laisvamaniškas laikraštis, už 
km į jis pinigus mokėjo. To-

ku tikėjimą, bažnyčią, 
dus, bet mūsų “ ka 
skaito, remia, duoda

I lankauto, į tokiems žmonėms

dis tapo įstatymu draudžia­
mas. Čia vėl lietuvio motulei 
prisiėjo suvaidinti didžiausią 
lietuvių istorijoj rolę. Lietu 
vio motinai prisiėjo atlikti ti­
kybinės ir politinės aukles pa­
reigas. kurias ji mokėjo ir su­
gebėjo nors prie sunkiausių 
a.pystovų geriausia atlikti. Ji. 
ratelį sukdama mokino savo 
vaikelį būti doru lietuviu ka­
taliku. Dėka tos lietuvio ma­
mytės rūpesčiui, mes susilau­
kėme Valančiaus.
Baranausko, Gimžausko, Vie 
nožinskio. Kapso, Jakšto. Vaiž­
ganto, Prapuolenio, Basanavi­
čiaus, Žilinsko ir daugybės ki­
tų kraštų lietuvių tėvynainių, 
kurių širdyse gilai įskiepyta 
tėvynės ir savo brolių lietuviui 
meilė, praskinta kelias lietu­
vių tautiniam susipratimui.

Kai|i kitų tautų, tai]) ir lie 
tuvių tautai atėjo laikas išsi- 
Tniosa.vimo, bet kas galėjo ir 
turėjo teisės vardan visos tau­
tos kalbėti, kas galėjo patirti 

' visos tautos geismus ir juos pa-' 
.saulini paskelbti? Taigi ir ki- 
_Jo sumanymas sušaukti visų

kita tauta tokių dviveidžių 
“katalikų“ neturi kai lietu­
viai.' Kam tarnauti dviem po­
liam, nė vienam netinki. So­
cialistai vadina tokius žmones 
mulkiais', o padorus katalikas 
nuliūdęs eina pro šalį. Gaila, 
vienok tai]) yra.

Balandėlis

PERKŪNAS SPALIŲ MĖN.
Gireišiai. Spalių 5 d- čia bu­

vo audra su perkūnija. Perkū­
nas trenkė ir sudaužė vokieči ų 
pastatytą laukuose bokštelį, iš 
kurio, kalbama, per žiūroną 
buvusi matoma net Rvga.

kyši .!<)() litų vekseliais. Is vaisiąis. Dar 
Jono Dudeno; kad iškeltų is ])UV0 permaža. jie išžudė 
jo d\;iio inioniiiiinkus l’;l“V(.įk visus šviesesnius, mokv- 
ėmė 50 dolerių. Tš JonoGar- t(>įpka(1 Ru_
damavicians, 1920 -m. isrei-1 . '■ -
keliavo 11.000 a.,ks. iš Vi.ye "A usl ,llll!tar"";”

i jėgos, ekonomines pajėgos, baus Kumpmausko reikalą- ■’ ' . ._ 1 :
vo 1000 lt., o už tai žadėjo neteko ir proto pajėgų. Iško­
duoti geresnės rūšies žemės.beginklė, be pinige, b<“ 
lš Antano Cibulskio 1000 lit. muksiė^ ubagų tauta. Bet ž\ - 
Iš Igno Bieliausko 800 lt., iš dų keršto dar ir čia negalas, 
Juozo Vaitkevičiaus reikalą-’dar jie Rusijai sugalvojo to­
ro'500 litų kyšio, bet pasta- kį smūgį nuo kurio šiuomi 
rajam atsisakius mokėti da-laiku nei nepermatoma gali- 
ve blogiausios žemes (rais- mybes išsigelbėti.
tą), iš Juozo Silkelio 50 do-j 
1-erių. iš Jono Vorotinskio 
200 lit.- ir iš Vinco Mtecko 10 ( 
aukso rublių. Paimtų kyšiui 
suma siekia keletą tūkstan-i 
čių dolerių.

‘' Panevėžio
Teismas tris dienas nagrinė-i • 
. v...................  ., : ' ,u .. linų,jęs šią painią bylą, nuteisė 
Joną Juodini ketvericins nie- 
tams sunkiųjų darbų kalėji­
mo. atimant kai kurias tei-

moraliai ir fiziniai supūdyt 
(Rusijos tautą. Moraliai pū- 

'■ Oloma propoguojant bedievy- 
|be ii- auklėjant šnipljadą ir 
'šmugelį ir tai nuo pat jau- 

Uniausiu jaunuomenės sluogs-

“ Vyriausias Tribunolas 
patvirtino Apygardos Teis­
int) sprendimą ir 
J įfodisio apeliaciją,
jis prašė štiinažinti bausmę, 
aiškindamasis, kad jį, kaip

ir sulyg tam tikro nustatyto 
iš viršaus pieno šnipinėja 
vaikii tarpe. Užduodami vai­
kams rašyt “pratimus — so- 
Čiuenijas” taip dalyką pave-

atmetė 
kurioje jauną žmogų, patys^žmonė 

vedė į pagundą su įvairiai

ŽIŪRĖKITE, NAUJANYBEOPERETE-KONCERTASIR BALIUS
R engia

ŠVENTO RETRO PARAPIJOS CHORAS IR BRIGHTONO KOOPERACIJA

Toj pačioj dienoj, salėj, ir už tą pačią įžangą. Tas 
viskas įvyks Ketverge Padėkonės Dienoje

Lapkričio 26 d. 1925
Lietuvių Kooperacijos Salėj,

26 Lincoln Street, Brighton, Mass.

tik antru syk Amerikoje nepaprastai gražią operetę 11 APKALBOS IR MEILĖ,” 
vaizdas iš Lietuvos gyvenimo. Vaidinime dalyvaus visas cliorasi Pertraukose Bos­
ton’o ir Brightono lakštutes dainuos solo. Viskas bus po vadovyste♦ varg. M. Kar­
bausko.

Prasidės 4 vai. po pietų. Balius gi prasidės 7 vai. vakare ir trauksis iki vėlai nakties.

Geriausia orchestra grieš lietuviškus ir angliškus šokius; Pasigerėję operete-koncer- 
tu galėsite visi linksmai pasišokti.'

Pirmu syk Brightono ir visoj apylinkėj įvyks tokia nepaprasta pramoga, to­
dėl visi iš visų apylinkių suplaukite į tą pramogą. > • '

Įžanga į abi pramogas ta pati.
Kviečia visus

Brightono Lietuviu Kooperacija ir Šv. Petro Parapijos Choras.

minkšto audimo, kurs vos 
tik pridengia tarpkojį ir pri­

mis. Tai jaiinuomenė taip 
Adomo rūbuose išbūva per 
naktį — žaidžia, šoka, pa­
skaitas skaito ir t. t. o viskas 
daug maž yra iš tani tikrų 
centrų nustatoma ir vedama

tariant senovės prietarus.
To viso pasekmes baisios

venerinėmis ligomis ir pūva. 
Ui sifilizacija tai]) sparčiai 
plečiasi, kad to viso savo 
akimis nematant nėra gali­
ma sau įsivaizdinti.

'Tėvai keikia vaikus už iš­
tvirkimą ir ligomis užkrėti­
mą visit šeimynų, o vaikai 
keikia tėvus kam juos pa­
gimdė, kam juos mažus ne- 
užsmauge, kam juos į “kaiu- 
somalą” varė:. . bet visi gy­
li pūva!!..

Bedarbių tūkstančiai die­
na iš dienos didėja, skurdas 
baisiausias, biurokratizmas, 
šmugelis. Kas bus toliąiis — 
vienas Dievas težino.

Dar to negana. Dar laiks 
nuo laiko švietimo komisaras 
(ministeris) duoda leidimus 
atsižymėjusiems ištvirkė­
liams daryti tvirkinimo pro- 
pogandą viešai. Tas daroma 
šitaip: keletas vyrų ir mergi­
ni] atsižymėjusių begėdišku­
mu tik su “trusikais” taip 
kaip sakiau, nuogi vos bis-

gę ir per petį persikabinę 
raudoną kaspiną su parašu 
“doloi styd” — šalin gėda,

Bet da-

j'iiose, restoranuose, gatve- 
kariuose. Kol nebuvo valia 
gerti degtinės dar iš to per­
daug didelio skandalo nebū­
davo, rimtesni žmonės nusi- 
spiaudavo ir dantis sukandę 
tylėdavo—negi priešysis Val­
džios įsakymams, kad prie 
stienkos sušaudytų.

|bar kuomet atidarė valdžios 
degtinės monopolį, tai toki 
tvirkinimo skleidėjai nekar­
tą užsigėrė pradeda viešai 
j) ra kt i knot pakušti ivay i.mą 
rimti! žmonių akyvaizdoje— 
to jau stovi net ištvirkusioms 
puslaukiniams rusams per­
daug ir nevieną tokį biirelį 
tai]) bobos suvėlė, kad vos 
vos komisarai gyvus benuga- 
beno į ligoninę — tai dabar 
lie apaštalavimai sumažėjo o 
antra, dabai- ir oras rusuose 
atvėso tai iki pavasario gal 
tokių dalyki! gatvėse ir įieat- 
sikartos.

ji atstovai: 15 kuopos — M. 
Augustinaitis, M. Kauklis, V. 
T Mekionis, P. Vilkickas; 14 
kp. — J. šikšnis. V. Antulis, J. 
Sereika; 12 kp.;—V. Daubaras; 
18 kp. — J. Žilius. V. Rutkai- 
tis, Ig. V. Kulikaitis.

3. Protokolas perskaitytas 
ir vienbalsiai prinitas.

4. Kuopų raportai. 1.5 kp. 
raportas: Laikosi gerai. Aps­
kričio nutarimus pildo,, kaip 
tai: buvusio maršruto išlaidos 
už spaudą užsimokėti sutiko, 
mokėti nuo nario į metus po 5c. 
į apskr. .iždą. Raportas pri-

kia gerai,.paaukavę centrui del 
naujo krošnio įsteigimo $1.5, 
bendradarbių fondan $5.00.Ra- 
portas priimtas su pagyrimu.

liu nariu, pradėsianti veikti 
smarkiai. Kp. užsimokės už 
spaudą į apskr. iždą. Rapor-
tas priimtas.

turėjusi nemažą skaitlių narių, 
veikimas buvęs įsijudinės; bet 
atsiradęs koks ten Žilagalvis,

į “Darbininką.” paliesdamas 
kp. narius. Kuopa prieš tai 
protestavo, kad netaljiytų 
šmeižtų. Bet redakcija su kuo- 
])os nutarimais nesiskaitė. To­
kiu būdu nuo kuopos atsimetė 
daugelis senų gabių narių. RaT 
portas priedas su apgailestavi­
mu.

(Abi susiginči jusios pusės 
turėjo progos “ Darbininke” iš­
sireikšti. Redakcija nebuvo 
teisėju ir nei vienos pusės ne­
pasmerkė. Abi pusės išsireiš­
kė ir vietos žmonės žinojo, kas 
ko vertas. Red.).

Raportai apskr. valdy- 
Pirin. M. Stapinskas laiš- 

prisiuntė pasiaiškinimą, 
negalės pribūti, linkėjo, 
visos kuopos prigulėtų 

prie apskričio ir pildytų apsk. 
nutarimus. Rašt. raportavo, 
kad pereitame laike nieko nau­
jo nenuveikęs, liet išpildęs sa­
vo užduotį. Raportas pirimtas. 
Kasierius raportavo, kad visas 
bilas išmokėjo kokias apskr. 
turėjo. Dar kasoje randasi 
$16.55. Raportas priimtas.

6. Nutarta kad knygos, ku­
rios randasi apsk. pas gerk. M. 
Merniką pasiųsti visas į centrą. 
Tą apsiėmė a-tlikti Tg. V. Kū­
likai t i s.

7. Nutarta jirogai pasitai­
kius surengti paskaitų maršru­
tą. T komisiją išrinkta V. S. 
Mekionis, M. Kauklis ir Ign. 
Kulikaitis.

8. Nutarta surengti teatrą 
.del apskr. naudos. Komisijou 
išrinkta V. S. Mekionis, M. 
Kauklis.

9. Nutarta ant ateinančio 
metinio suvažiavimo pakviesti 
katalikų žymesnių veikėjų.

Abos. 
k u

Iš miestų rdąpg žmonių 
grižo į kai muš th i p kad mies­
tų gyventoji! skėčiai žymiai 
sumažėjo. Sodžiuose kaip 
kur gyventojai gyvena ir ne­
blogiausia, ypač ten kur in­
teligentija neišbėgiojo o iš 
karto stojo į visuomeninį 
darbą — tai ten komisarai 
visi iš vietinių žmonių it- ži- , 
neina ne toki ištvirkėliai, bet 
miestuose tai visur begalo y- 
ia blogai.

I ’i rainis

2

apvlinlie.se


10. NjiŲirta kad ; ateinan­
čiais ihetaiš New Jersey vals­
tijos lietuviai katalikai sureng­
tų vieną, didelę lietuvių dieną 
dėl naudos Vilniaus našlaičių., 
Komisijon išrinkta 1. V. Kuli- 
kaitis ii' J. Žilius del susižino­
jimo sti kitom centralinėm or 
ganizacijom.

11. Nutarta pagaminti re­
zoliucija ir pasiųsti į “Darbi­
ninką” kad “Darb.” būtų at­
sargesnis ir netalpintų tokių 
korespondencijų, kurios ap­
šmeižia kuopos narius. Į ko­
misiją inėjo: T. A7. Kulikaitis, 
J. Sereika ir V. T. Alekionis.

12. Kitą suvažiavimą nu­
tarta laikyti Newark, N. J. ,a- 
piv pabaigą sausio mėnesio.

13. Ineigos. 12 kp. už spau­
dą sugrąžino $4.25, nuo seno 
buvo $12.30. Ariso randasi kaso 
je $10.55.

14. Susirinkimas uždarytas 
6 vai. v ak.

Pirm. V. Antulis, 
Rašt. J. Sereika

KAS GIRDĖTI LIETUVIU KOLONIJOSE
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nos pusės. Aplink pirštus iš­
sirodo kaip malevos nudažyta. 
Dabar daugybe žmonių eina į 
tą šlubą pamatyti tos rankos 
žymę, taip kad jau yra nusta-

čių valdyba. Sekantį suvažia­
vimą nutarta laikyti Bridge­
port, Conn. ATildyba ateinam 
tiems metams išrinkta ta pati: 
pirm, p-lė Al. Blažauskaitė, pa-

rai, o jeigu jo “tiesa” pasiro­
dytų nesąmone, melagyste, ta­
da bus lengva pabėgti nuo vi- 

Isuomenės teismo ir išvengti 
i žioplio, melagio titulo.

BROOKLYN, N. Y.
Garbės nariu skaičius ' ’ 

didėja
Netuščiomis yra -sakomw ir 

kitados esu minėjęs, kad 
Brooklyn'o lietuviai visuomet 
gausiai rėmė Lietuvos gyvuo­
sius reikalus, taigi ir katal. 
spaudos reikalą.

Kiek seneliai! kartkartėmis 
pranešdavali rėmėjų virtinę, 
bet prieš du mėnesiu apleisda­
mas Brooklyną maniau, katali­
kiškos spaudos rėmėjų virtinę 
ten nutruksiant. Bet kur tau, 
visai ne!

Kauno Šv. Kaz. Dr-jos spau­
dos rėmėjų skaičius padidėjo, 
ypač garbės nariais, būtent: 
kun. N. Pakalnis įmokėjo $50; 
Kazimieras Višniauskas ir Ale­
na Višniauskiene po $100.00; 
Ant. Remeikytč $5; Urš. Šar-

spaudėją Bosiją. Laike pra­
kalbų pertraukos veik visi ra­
šėsi ir kits kitą ragino rašytis 
i šv. Kaz. Dr-ją — kad gavus 
gerų iš Lietuvos knygų, arba 
užpernuineruoti sau arba gimi­
nėm laikraščių. Štai Įsirašiu­
siųjų pavardės: Po $3.00: Ant 
Gasiūnas ir J. Pavirkšnys. Po 
$2.00: U. Virbickienė, Pov. Vai- 
čiukonis, J. Biekša, J. Česnulis, 
P. Urbonas, M. Lakacliauskas, 
J Aukštikalnis.

Po $1.00: O. Užubaliutė, L. 
Gasiūnas, P. Virbickas, P. Vai- 
čiukonis, J. Gasiūnas, 1). Urbo­
nienė, K. Skeivys, K. Petraus­
kas, P. Samalionis.

— Reikia su pasigerėjimu 
,pažymėti, kad iPttsfieldo lietu­
viai per mitingą, sales apmokė­
jimui, patys padarė kolektą ir 
iš tų arti $10 įteikė man už ke-

tytos valandos kada galima įei­
ti. Buvo tenai ir iš mūsų žmo­
nių. Buvo ir mūšų klebonas ir 
daug kitų kunigų, bet visi ste­
bėsi ir ftežino kaip išaiškinti at 
sitikimą. Ten buvęs

Vakarėliai
Lapkr. 8 <1. įvyko vaidinimas 

veikalo “Alikutis ir Genutė.” 
kuris buvo surengtas gerb. 
varg. Šlapelio. Gerai pasisekė 
ir davė parapijai nemažai pel­
no. Lapkr. 15 d. įvyko vakarė­
lis rengiamas'p. J. Juodelio. 
Po tam ateinančiam sekmad. 
vėl bus varg. įrengiamas vaka 
rėlis.

Bazaras

gelbininkė T. Blužienė, rašt. O. 
Tamošaitukė, ižd.. O. Vasi­
liauskienė.

Sesijoms užsibaigus p-nia 
Al. Zailskienė užkvietė visas at­
stoves ant vakarienės, kuri bu­
vo surengta pas p-nią Al. Griš- 
kauskienę. Kadangi sąjungie- 
tės yra atsižymėjusios valgių 
gaminime, (ai ir ši vakarienė 
buvo labai gardi. Už surengi­
mą tokios gražios ir gardžios 
vakarienės garbė priklauso 
25-tos kuopos sąjungietėms.

Reportere

IŠ KIETŲJŲ ANGLIŲ 
PADANGĖS

Kuo toliau keliauju per mil­
žinišką Ameriką, tuo daugiau 
įdomių dalykų randu. Neap­
sakomą įspūdi padarė Peimsyl- 
vanijos angįių apielinke. ' Ta', 
tarsi, kokia tamsi požemio ka­
ralystė, per tam tikras atvan­
gas santykiaujanti su šiuo pa­
sauliu. Juodų akmenų kalnai 
priduoda šiai štiliai daug žiau­
rumo ir paslaptingumo. x

Nors ši šalis juoda, žiauri, 
bet turtais žiba. Tai auksinis 
“'Jungtinių Valstijų” .pągrhi- 
das. Neišgero čia tiek žmo­
nių. tiek dirbtuvių, tiek'įstai­
gų!

Ir lietuviu čia netrūksta, t . .Parapijų skaičius čia daug di­
desnis, negu tokiame pat plo­
te Lietuvoj.

Čia teko aplankyti žymesni 
mūsų veteranai ir garbūs vei­
kėjai. kaip antai, kun. Kuras, 
kun. Dumčius, kun. Kasakaitis. 
kun. Dr. Bartuška. kun. Šup- 
šinskas ir kiti. Beto čia turė­
jau malonios progos susipažin­
ti su daugeliu jaunų darbuoto­
jų. kurie su visa energija ir 
prakilnumu stoja į idealų dar­
bą Kristaus vynyne.

Kadangi čionai dar tęsiasi 
streikai, tai plačiau gvildenti 
Seinų seminarijos klausimo ne­
turėjau galimybės; visgi prie 
šios progos jau šie asmens au­
kojo:

1) Kun. Dumčius $2,000. 2) 
V. Smelstorius ir Ur. Kašins- 
kieiiė iš Pittston, o taipgi J. 
Steponavičius ir E. Reklienė iš 
(ierardville po 10 dol, J) Tuo 
pat tarpu gauta nuo Mar. Sa- 
muolienės iš AVoreseter, Mass. 
100 do'L (taigi AVorcesteryje iš­
viso surinkta 342 dol.)

Visiems prakilniems aukoto­
jams tariu kuoširdingiausios 
padėkos žodį.

Kuomet pasibaigs streikai, 
dar kartą su malonumu aplan- 
k y s i u ši ą api ei i nkę.

Kun. A. Steponaitis,
Seinų Vyskupijos .Kancleris 

ir [galiotinis.

kauskienė $2.00.
Iš Worcester, Mass. Pr. 

I’i anckevičius $3.00; Pr. Bybo- 
;kas-$1.00.

— Visiems išvardytiems rė­
mėjams reiškiu gilios padėkos 
žodį.

— Greta išdėstyto, skaitau 
savo pareiga pranešti skelbti 
plačiajai visuomenei, ypač šv. 
Kazim. Dr-jos nariams ir rė­
mėjams, kad Kauno šv. Kaz. 
Dr-jos Centro Valdyba yra man 
pranešusi, kad gerb. kun. Nor­
bertas Pakalnis iš Brooklyn, N. 
Y. yra pakeliamas į šv. Kazim. 
Dr-jos garbės narius ir įrašo­
mas į garbingąjį Dr-jos garbės 
narių sąrašą. Valio visuome­
nės darbuotojui!

Su pagarba. Kun. St. Pavila- 
nis, Šv. Kaz. Dr-jos įgaliotinis 
Amerikoje, 41 Providence St., 
Worcester, Alass.

lionę.
— Gerb. klebonui kun. K. 

Stirmaičiui, p. Alot. Užubailui 
ir kitiems už pasišventimą ir 
darbą, kad We'stfielde ir Pitts- 
fielde galėjo mitingai įvykti, 
gi mitingų dalyviams už gausią 
katal. spaudos paramą — reiš­
kiu mano giliausios padėkos žo­
dį ir lietuviškąjį “ačiū.”

Gilią pagarbą reiškiąs, Kun. 
St. Pavilanis, Šv. Kazim. Dr- 
jos Įgaliotinis Amerikoje^ 4! 
Providence St., AVorcester. 
Alass.

Per adventą sekmad. vaka­
rais — per 4 sekmad. —- įvyks 
parapijos, bazaras.

Koresp.

DETROIT, MICH.
Šv. Petro bažnyčioj buvo di­

deles iškilmės. Buvo vyskupas 
ir teikė dirmavonės sakramen-

LAWRENCE, MASS.
Ištroško kraujo.

Socijal-sandarokų bendro 
fronto ginėjas p. J. U. P. ir vėl 
46 “Keleivio” numeryje, at­
kartodamas tą. pačią seną, nu­
sidėvėjusią ir iš mados išėju­
sią giesmelę, bando mane įtik- 
rinti, kad revoliucija tikrai y- 
ra patriotiškas, garbingas ir 
teisingas žvgis, ir vadina mane

‘ ‘ Keleivio ’ ’ korespondentas 
sako, kad aš meluoju pasakęs, 
kad Lietuvoje tiesą rašyti ir 
kalbėti galima, tik negalima 
koliotis ir skleisti neteisingų 
prasimaynmų apie valdžią, a- 
pie (autos veikėjus, ardyti val­
stybės įstatymus ir jeigu p. J. 
U. P. žino kur tokią civilizuotą 
valstybę, kur tas yra leidžia­
ma daryti, lai tegul nurodo. 
Kadangi Lietuvos dabartinė 
valdžia gei-ai tvarko šalį, ir ka­
dangi jūs nesurandate jokių 
klaidų, kurias dabartine Lietu­
vos valdžia būtų papildžius, 
(ai jūs skleidžiate visokius ne­
teisingus prasimanymus bū 
(cnt, būk Lietuvos valstybinis 
bankas siibankjutijo, būk Lie­
tuvos katalikai rengiasi iškar­
ti visus bedievius, kai}) kad p. 
Čekanauskas tvirtino savo pra­
kalboje, tai ir pasirodė reika­
las įstatymo, kuriuomi vado­
vaujantis būtų galima tokius 
prasimanymus, melagystes su­
laikyti.

1*Įr t
,r r?. ■ L-

vėj darbo, tai gali eiti pas ūki­
ninką.

Be to .juk Kauno miesto gas- 
padorius ne koks kunigas, o 
jūsiškis J. Vileišis. Todėl tas 
šaudymas jūsiškiui Vileišiub 
tenka.

Jūs sakote: “Kunigija ėjo 
prieš savo krašto žmones ir 
kuomet 1905 metais Vilniuje 
suvažiavo 2,000 žmonių ii* nuta­
rė griauti caro valdžią, tai Sei­
nų Pralotas Antanavičius pra. 
klūkė tuos, kurie pildė to sei­
mo .nutarimus.” Koks tai 
žioplas pasakymas? Jeigu jūs 
jautėtės tada tokie galingi, kad 
galėjot nugriauti caro valdžią, 
kurią saugojo milijoninės ap­
ginkluotos caro armijos, tai 
kodėl negriovėte? Tokie drą­
suoliai! Tokie galinčiai, kurie 
nebijojo nei milijoniniu caro, 
armijų, o pabūgo vieno be­
ginklio kunigėlio, kuriam su­
laukus visi pasidarėte lyg sta­
bo ištikti ir visą galybę ir drą­
są šuo ant uodegos nunešė. Taj- 
gi jūsų galybė yra panaši į 
žvirblių, kurio š akinėdami ant 
gatvės čirškauja: “aš vyrs, aš

tą. Viskas buvo gražiai pri­
rengta ir bažnyčia išpuošta.

durnium ir fanatizmo apsėstu 
užtai, kad aš ją. smerkiu. Ne-

J. U. P. vadina mane fanatiz­
mo apsėstu, kad aš pasakiau,

Lietuvių vaikų padirmavota a- 
pie 100.

Ten buvęs

matyčia reikalo ginčyties su 
slapuku, kuris sarmatinasi pa­
sirašyti savo pavradę, ir išei­
ti į atvirą kovą, ir kaipo džen-

jog mes meldėmės už carą ir 
visus savo priešus ir niekam 
blogo nevelinam, o nesimeldėm 
už-tris liaudies atstovus, Dr.

Šaltį
Sustabdo į dieną
Poru dožu Hill’s sustabdo šaltį — 

21 valandas.

WESTFIELDO IR PITTS­
FIELD©, MASU. LIETU­

VIAI
. Gerb. AVestfieldo klebono 

kun. Konst. Strimaičio pastan­
gomis 8. XII vaakre pobažnyti- 
nėje salėje buvo surengtos ptit- 
kalbo's į kurias gerokas žmonių 
skaičius atsilankė. Gražia pra­
kalba mitingą atidarė klebo­
nas, ragindamas palaikyti ka­
talikišką lietuvių spaudą. Man, 
žemiau pasirašiusiam, teko 
dviem atvejais kalbėti. Laike 
pertraukos vieni susirinkimo 
dalyviai rašėsi Į šv. Kaz. Dr-jos 
narius, kiti sau arba Lietuvoje 
gyvenantiems giminėm prenu­
meravo laikraščių. Štai jų pa­
vardės: A. Klebauskas $3.00. 
Po $2.00: Kun. K. Strimaitis 
(nuo senai jisai yra garbės na­
rys). J. Gegužis, AL Babraus- 
kienė, P. Žibulienė, O. Sarta- 
kavičienė, E. Kuliešienė. E. Ali- 
nalga, Pr. Adomaitis, J. Šeke­
lis, K. Balnus, A. Atkočaitis, J. 
Babravičius, T. Nekrašaitė, D. 
Tanrauskienė, O. Tarnauskie- 
nė. Po $1.00:, K. Alasaitis, M, 
Gedminienė, J. Tarnauskas, S. 
Tarnauskas.

Prakalbos užsibaigė 1.1 vai.
— Ant rytojaus, t. y. 9. XI

PHILADELPHIA, PA.
Šv. Andriejaus parapijai ge­

rai sekasi. Dabar turėjome ba­
žmą. Visi Vyrai ir moterys uo­
liai veikė. Todėl pelno be nė 
bus $1,600.

Mūsų parapijos klebonu yra 
gerb. kun. Čepukaitis. Jis uo­
liai darbuojasi. Todėl ir dar­
bas sekasi.

Balandėlis

SIOUX CITY, I0WA
Būk tai Panelė švenčiausia 

apsireiškė
Dvylikos metų mergaitė, Be­

gina O’Neil, iš šios apylinkės 
So. Sioux City, beveik kas dien 
eina ant Ališių Šv. ir kiekvieną 
kartą priima Šv. Komuniją. 
Vieną dieną kada ji parėjo na­
mo iš bažnyčios, užėjo ant ant­
rų lubų įsavo kąmbarį ir jai 
betaisant lovą paisrodč nepa­
prasta šviesa kuri pripildė visą 
kambarį ir tuojaus prie mer­
gaitės nužengė graži moteriškė, 
kuri, mergaitė sakė, buvo Pa­
nelė Švenčiausia. .Begina bai­
siai nusigando ir pradėjo verk­
ti. Apsireikšta moteris apsi­
dairė apie kambarį kelis kartus 
ir sakė mergaitei: “Neverk, ne­
sibijok, pranešk tavo giminai­
tei kad aš tap apsireiškiau ir 
liepiu jai melstis prie Šv. Kitos, 
kadangi ji panašų gyvenimą 
turėjo, ir tuomet jos vyras prie 
jos sugrįš ir vėl abudu gražiai 
sugyvens.” Triada mergaitė 
pasakė: “Gerai ranelė Šven­
čiausia” apreiškimas užžengė 
ir išnyko. Tuomet Begina nu-

ST. CLAIR, PA.
Jau trečias menuo kaip ang- 

liakasyklų streikas eina, visoj 
apylinkėj, bet mūsų St. Clair- 
iečiai da nenusimena, ypatin­
gai šv. Kaz. par. lietuviai. Jie 
matyt stipriai laikosi visame 
gyvenime, ypatingai neužmirš­
ta lankyti savo bažnyčią. Žmo­
nių ūpas labai pakilo, kuomet 
sulaukė gerb. klebono kum K. 
Klevinsko. Pataisymų nema­
žai padaryta ir parapijonys iš 
to džiaugiasi.

Reikia primoti apie Šv. Ka­
zimiero par. chorą. Jis prieš 
metą laiko buvo labai menkas, 
susidėjo vos iš kidetos jaunų 
mergaičių. Pereitą metą lap­
kričio 10 d. pribuvo vargoni­
ninkas J. Januškevičius, pil­
nas darbštumo ir energijos. ’Pa­
du choras naujai suorganizuo­
tas ir pei' viėiią metą labai žy­
miai pakilo, bažnyčioj malonu 
pasiklausyti, o kiek buvo su­
rengta vakarėlių, kiek prisi­
klausyta gražių liaudies daine­
lių.

i žvirblis

telmonas apginti savo įsitikini 
mus; bet kadangi teko patirti, 
jog šiais ginčais yra susiįdoina-. 
vusi Lawrehce’o skaitančioji 
visuomene, tad manau bus ne 
prošalį išreikšti dar vieną kita 
mintį šiuomi reikalu, kad nu­
rodžius ko verti soči jai-sandia- 
rokų bendro fronto ginėjo ple­
palai.

Nors J. U. P. ir sako, kad 
pavardės pasirašyme nesą jo­
kios svarbos ir jog tai ne argu­
mentas, bet svarba esanti tei­
sybėje. ’Pečiaus tame, kaip tik 
ir yra svarbus faktas ir aiškus 
įrodymas, jog, “K.” korespon­
dentas pats savimi nepasitiki, 
ar galės tą savo pasakytą “tei­
sybę” apginti. Todėl ]>asislė- 
pęs po inicijalais šaudo į mane 
savo “argumentais” ir jeigu 
pasiseks mane nugalėti, tai ge-

Grinių, K. Bielinį, Lapinską, 
kurie priešinosi seimo nutari­
mui. Ir kamgi mums už juos 
melsties. jog mes jų neskaito­
me savo ĮH'iešais. Kadangi jie 
nemokėjo užsilaikyti, kaipo 
džentelmonai, tai juos ir išvedė 
iš posėdžių salės, kaip mes 
čionai išvedam iš draugijos su­
sirinkimo tokius draugus, ku­
rie pradeda ardyti tvarką. Bet 
tečiaus jų niekas nemušė, nei 
korė ir atėję ’ant kito posėdžio 
jie ir vėl galėjo dalyvauti val­
stybės reikalų svarstyme.

Tamsta meluoji, sakydamas, 
būk kunigai šaudė susirinku­
sius Kauno Rotušės Aikštėj be­
darbius darbininkus. Lietuvos 
ūkininkai su žiburiu ieško dar- 
,bildukų ir nevisada gali gauti. 
Lietuvoje niekas bedarbės ne­
atjaučia. Jeigu nėra dirbtu-

VELTUI VISIEMS
Dusulio Kankiniams

Veltui kiekvienam išbandymo 
metodą kurią galima vartoto 

be jokio nemalonumo ar 
sugaišimo laiko

Mes turime metodą kontroliavimui 
dusulio, ir mes norime kati tamsta iš­
bandytum musiji lėšomis. Nedaro skir­
tumo. kaip seniai sergate. retkarčiais 
.•ir užsisenė.jusiu Dusuliu, tamsta priva­
lėtume! išbandyt veltui musu metodą. 
Nepaisau! kokiame klimate gyveni, ne­
paisant kaip senas ir kuo užsiimi, jei 
esi kamuojamas Dusulio, lai musą ine- 
loda atgulės tuojau.

Mes ypatingai norėtume pasiusti 
tiems, kurio nustojo vilties pagyli, ku­
riems negelbėjo kvėpavimo garai, švirk­
šlės. opiumo priemonės, durnai, paten­
tuoti rūkymai ir I. 1. Mes norime pa­
rodyt. ka dmusu metodą skiriama pa­
daryt gala visiems apsunkinimams, 
šniokštimam ir visiem baisiom priepuo­
liam.

šis veltui pasiūlymas per daug star­
bus ir nepraleidžiamas nė dienos. Ha­
st k dabar. Pradėk metodu tutijtrus. 
Nesiusk pinigą. Tik iškirpk kuponų ir 
atsiųsk. Atlik šiądien — už persiuntimų 
nereiks mokėti.

Veltui Bandymo Kuponas 
įmoNTlER ASTIUIA ('<>..
liooni (502-1). Niagarn & lluilsvu Sis.: 
Buffalo. N. Y.

Send free Iriai your method to:

pirmadieny gerb. klebonas kun. 
K. Strimaitis teikėsi savo auto- 
inobiliu nuvežti iš AVestfieldo į 
iPttsfigldą, Alass (apie 50 mai­
lių) ir atgal. Pittsfielde gyve­
na žymus lietuvių skaičius, kib­
lių bene daugiausia priklauso 
lprie Šv. Juozapo dr-jos.

Sustabdo ir galvos skaudėjimą, karš- _ p. y[op ĮTžuhalio il­
tį. gripą, paliuosuoja vidurius, suvikri- . . . .
na visą kūną, ir nepalieka blogu pa-kitų pasidarbavimui, vietos lie- 

-Iii • , v- . tuviams buvo pranešta apie'i- 
šalčiu priežasties miršta virš 150,000. vvksiaftčiūs prakalbas. J jau- 
,, 'L nn,low,, nors n«li,1eį ivo-
Visos aptiekos parduoda Hill’s. tainę žmonių susirinko pilnai. 
Tikrai Gauk Kaina 30c — Čia man teko kalbėti apie

ascm Ž5UININE J'Š,1:*“
Raudona Dėžč^OMSS** supaveikslu apie Lietuvą ir jos buvusią

bėgo žemyn pasakyti motinai. 
Kada sugryžo su motina rado 
aut sienos rankos antspaudą. 
Tos rankos žymė pirmiau nie­
kuomet nebuvo, iš kur atsirado 
ir ką reiškė niekas negali išaiš­
kinti. O’Niel šeimyna die­
vobaiminga ir tankiai melsda­
vos prie Šv. Ritos. Dabar Re­
ginos giminaitė jau gyvena su 
vyru ir rodos gražiai. Mergai­
te buvo pasiklausta: “Kaip tu 
žinai kad tas apreiškimas buvo 
Pąnelė švenčiausia ?” J i atsaj, 
kė: “Kada aš sakiau, gerai Pa­
nelė Švenčiausia, ji nieko prie- 
išngo nesakė ir tuomet išny­
ko.” Ta rankos antspauda del­

WATERBURY, CONN.
Moterų Sąjungos Conn. Apskr. 

13-tas suvažiavimas
Lapkričio 8 d. š. m. įvyko 

Aloterų Sąjungos Conn, apskri­
čio suvažiavimas, kuriame da­
lyvavo 11 atstovių iš 6 kuopų. 
Sesijas vesti išrinkta sekanti 
valdyba: pirm, p-lė Al. Bla­
žauskaitė, pagelb. T. Blužienė, 
rašt. O. Tamošaitukė. Alanda- 
tų ir įnešimų komisija:'AI, Jo- 
kubaitė ir Ai. Zailskienė.

Suvažiavimas atidarytas su 
malda, kurią atkalbėjo vietinis 
klebonas kun. J. Valantiejus ir 
nuoširdžiai sveikino visas ats­
toves, linkėdamas gerų pasek­
mių svarstymuose. Nors kun. 
J. Valantiejus buvo labai užim­
tas su svarbiais reikalais, bet 
neapleido ir sąjungiečių suva­
žiavimo.

Suvažiavimas buvo gyvas, 
atstovės rimtai svarstė visus 
reikalus-. Iš visų svarstymų 
aiškiai buvo matyti kad kiek­
viena diena mūsų sąjungietės 
daugiau gilinasi į pačios orga­
nizacijos gyvavimą ir jo* atei­
ti-

Nutarta rengti išvažiavimą 
ateinančią vasarą, vieta paskir­
ia Waterbury, Conn, ir rengi­
mo komisija išrinkta: AL Zails­
kienė, O. Alarcinkevičienė, O. 
A7asiliauskienė ir visa apskri-

Daug yra įvairių pudingų ir daug būdų juos daryti. Geros šeimynin. 
kės vartoja Standard ar Challenge Pieną, dėlto kad jame yra sykiu 
grynas pienas ir grynas cukrus. Sekantis patarimas suteiks jūsų vai­
kams skanų valgį. Nebrangu padaryti ir kiekvienam patiks, nes turi 
pyčių, vieną iš Amerikos mylimiausių vaisių. Vartokite tą pieną vi­
sur kur reikia pieno ir cukraus sykiu. Patirsite kad kava ar koko su 
juo skanesnė.

PYČIŲ PUDINGAS
puodeliai Standard ar Challenge 1 puodelis miltu
Pieno I šaukštas sutirpinto sviesto

didelės gražios pyčės J šaukštelis baking pauderio
puodeliai vandens 4 kiaušiniai

DYKAI
Sudėk čielas nuliptas pyčes i pudingo indą; apipilk vandeniu. A]ė 
dengk ir kepk iki vaisiai bus minkšti. N.upilk sunką ir lai atvesta. 
Pridėk pieną, gerai išplaktus kiaušinius, sviestą, druską ir persijo- 

. lūs su baking pauderiu miltus. Suplak viską gerai, užpilk ant pyčių 
ir kepk iki bus rūda. Duok su Smetona.

Kiekvienas leibelis nuo kenti turi didelę vertę. Už 70 leibelių jūs 
gausite patogų dulkintoją kaip aut paveikslo. Taupykite leibclitis. 
Neima ilgai iki susidaro 70. Šitą dovaną garite gauti mūsų premijų 
krautuvėse. Jei tokios nėra jūsų mieste, prisiųskite, leibelius į Bor­
den’s Premium Company, Ine., 44 Hudson St., New York City, pažy­
mėdami numerį norimos dovanos kaip ant. paveikslo, ir jums bus ii 
pasiųsta dykai.

MUSŲ BOSTON O PREMIJŲ KRAUTUVĖ RANDASI 
89 Friend Street, arti Haymarket Square

KITOS PREMIJŲ KRAUTUVĖS
BRIDGEPORT, CONN. J

2

6
2

.14 — 3-rd Street XEW flAVEN. CT.
1OŪ Tanlpa SI reel

EALL ItlUEU. MASS. ui ti Crown Street
PROVIDENCE R. J„ 40 Aborn St., arti ■Washington St.

avimui brangią Kalėdinių dovanų

3



BUl ĮSI P H I! B ifPlb Rengia Šv. Petro Parapijos Choras

R nl III w Lapkričio-Nov.25d. 1925m. 
fflfi ftg B S ii si PARAPIJOS SALĖJ, 492 E. Seventh St., ■

Ol Pradžia 7:30 vai. vakare, ir tęsis iki vėlumos. Įžanga paprasta.

Valio! Valio! Visi į rengiamą milži­
nišką balių nes jau paskutiniai šo­
kiai prieš adventus. Grieš viena iš 
geriausių orchestrų. Kviečia Choras.

vyrs,” bet kaip pamato kati­
nėli atkiūtinant, tai sušukę: 
‘‘Visi vyrai i virbus,” ir skren­
da.

Tamsta, mane, vadini aklu, 
būk aš nematąs, kad revoliuci­
ja paliuosavo Ameriką iš Ang­
lijos karaliaus valdžios ir Įkū­
rė Suvienytu Valstijų respubli­
ką, kad revoliucija nuvertus 
ištvirkusią kunigu ir karaliaus 
valdžią Franeūzijoj; revoliuci- 
ja panaikinus kruvinąjį Rusi­
jos carizmą ir paliuosavus visą 
eilę pavergtąją tautu, ją tarpe 
ir mūsą Lietuvą. Tas tai tie­
sa, ir aš su tamsta šiame klau­
sime ir nesiginčiju. Bet klau­
simas yra: ar tiesa jau pasau­
lyj6 Įvyko po tą revoliuciją? 
Ar gali tamsta pasakyti, kad 
Suvienytose Valstijose jau vis­
kas yra OK., kadi čia jau tiesa 
įvyko ir jos niekas nelaužo? 
Ar gali pasakyti, kad Prancū­
zą respublika tai jau šventa ša­
lis, kad ten niekas nėra skriau­
džiamas? Ar gali sakyti, kad 
Rusijoje tiesa yra praktikuoja­
ma? Jeigu tamsta nesi tokis 
aklas, kokiu mane vadini, ir 
atydžiai skaitai tą pati “Kelei­
vį ' ’ kas ten yra parašoma apie 
Rusijos gyvenimą; arba aty­
džiai klausei p. Michelsono 
kalbos,, ką jis porina apie Ru­
siją; tai aš manau tamsta pil­
nai sutiksi, kad revoliucija tie­
sos pasaulyje neįvykdė.

Tad jeigu revoliucija pasau­
lyje tiesos neįvykdė, ir jeigu 
mes abejojame ar ji kada be- 
Įvykdįs, tai-gi dabar pastaty­
kime klausimą: ar revoliucijos 
yra reikalingos ir kaip jos i- 
vyksta? i

Jeigu tamsta mokėtumei taip 
gerai protauti, kaip tamsta 
kad moki rėkauti ir kolioti ki­
taip manančius žmones, tai aš 
tikiu, kad J. U. P. patsai grei­
tai prieitum prie išvados, kad 
revoliucija yfa nereikalinga ir 
kadi ji tiesos pasaulyje neįvyk­
dė ir neįvykdins.

Nors tamsta J. U. P. vadini 
mane fanatizmo apsėstu ir dur­
nium aš tamstai už tai nema­
nau keršyti, bet meiliai, drau­
giškai paprašysiu nors ant 
trumpos valandėles išeit su 
manim pasivaikščiot po laukus. 
Nueisime Į artimausią giraitę. 
Ar buvai kada tamsta girioje? 
Jeigu buvai, tai tikiu, kad pa­
stebėjai, jog girioje auga viso ­
kią medžią. Vieni iš ją yra 
maži medeliai tik pradėję aug­
ti, kiti didesni, kiti labai di­
deli, kurie savo šakomis išsi­
plėtę plačiai smelkia aplink au­
gančius mažesnius medelius. Į- 
sižiūrėjus į tai atrodo, kad tie 
didieji medžiai elgiasi labai ne­
teisingai. Kad jie lyg kokie 
carai išsiplėtę sau sėdi ir nelei­
džia kitiems mažesniem mede­
liams augti, bujoti. Norėtųsi 
tartum sukelt didžiausią revo­
liuciją ir visus tuos didelius 
medžius nuverst nuo sosto. 
Taip ir įvyksta, užeina audra ir 
didelius medžius nulaužia, arba 
išverčia iš šakną, tada ma­
žiems medeliams pasidaro lais­
va augti ir bujoti. Atrodo taip,

kad audra įvykdė teisybę gi­
rioje. Ar ne, drauge J. U. P.? 
Bet visgi mudu, išėję pasivaik­
ščioti, nepageidaujame, kad 
audra mus užkluptą girioje, 
nes audra padaro dažnai daug 
nuostoliu.

Tas pats yra ir su pasaulyje 
gyvenančiomis tautomis. Di­
džiosios pasaulio tautos, kaipo 
tie didieji medžiai išsiplėtusios 
sau sėdi, išsirenka sau carus, 
karalius, kurie jas valdytu, 
skriaudžia mažąsias tautas. 
Bet kada užeina karo audros, 
paskui karą seka revoliucijos, 
griūva valdžios viena po kitai; 
tada mažoms tautoms pasidaro 
liuosiau gyventi. Tad jeigu 
tamsta nori užgirti revoliuciją, 
tad reiktą užgirti ir karus. Jei­
gu didysis pasaulinis karas 
nebūtą įvykęs, tai ir revoliuci­
jos būtą buvę negalima sukelti 
ir tamstos suprantamos teisy­
bės įvykdinti.

Tečiaus žmonės tai ne me­
džiai. Žmonės turi jausmus, 
turi visokias silpnybes, kaip 
tai: puikybę, godulystę, rūsty­
bę, ir visokias ydas. Tas ydas 
turiu aš, tamsta ir visi žmonės. 
Ir jeigu mes visi pasirūpintu- 
mėm tas ydas, silpnybes iš savo j 
širdies prašalinti, tada karai 
ii- revoliucijos būtą nereikalin­
gos. Jeigu mes tą ydą nepra­
šalinsime, tai galime kasdien 
kelti revoliucijas, skerdynes, 
teisybės nebuvo ir nebus. Ar 
dabar tamsta supranti mano 
mintį ?

J. U. P. vadini mane dur­
nium, kad aš1 sakau, kad po­
piežius neatidavė lenkams Vil­
niaus.ir pasiteisini, kad taip 
nesakei pirmoje savo korespon­
dencijoj, bet turėjai mintyje, 
kad popiežius užgyrė ją pada­
rytą lietuviams skriaudą. Aš 
suprantu, kad tamsta sąprotau- 
ji, kad popiežius turėjo pasa­
kyti lenkams: “Šalin iš bažny­
čios, jūs vagys, plėšikai, kam 
jūs atėmėt lietuviams Vilnią!” 
Bet nė vienas kunigas, pama­
tęs bažnyčioj vagį, ar plėšiką 
niekados nesakė ir nesakys: 
“Lauk vagie iš čionai, čia tau 
ne vieta!” Kunigas ragina nu­
sidėjėlius eiti prie išpažinties, 
daryti atgailą, atlyginti pada­
rytas skriaudas, bet ar būtu 
protinga sakyti, kadi kunigas 
pritaria vagystei, jeigu jis va­
gies neišvijo iš bažnyčios. Tą 
pat daro ir popiežius kunigu 
vadas, pirmininkas. Jeigu po­
piežius turėtij tokią galę, kad 
galėtą lenkus iš Vilniaus išva­
ryti, tad gal jis tą ir padarytų, 
bet tamsta to nepageidauji ir 
sakaisi nebenorįs į tuos laikus

grįžti, kuomet popiežiai tokią ar supranta ką skaito? — Ze- 
galę turėjo, ka dvaldė valsti- ceris) jeigu nemoki, tai ateik 
jas. Ta1 ------- " - ----- n -
bejėgis popiežius 
Tad ar matai, ar i 
ki-e jūsų užsipuldinėjimai 
žiopli ’

VIETINĖS ŽINIOS abu yra vietos L.1

ANT PARDAVIMO
Aš turiu du bizniu, tai vieną, parduo­

siu dėlto, kad abu sunku prižiūrėti. 
Pirmas — gera farma 180 akrą žemės, 
60 akrų dirbamos, likusi ganykla ir 
miškas, sodas, 600 vaisinių mbedžių, 
obelių ir grųšių, geri budinkai, 7 metai 
kaip statyti, stuboj šiltas vanduo, skal- 
bynė ir maudynė, elektra. 7 mailios 
nuo Worcester, Mass. Kaina $21,000, 
{nešt $10,000. Antras biznis mėsos 
krautuvė, bizni sišdirbtas per 9 metus. 
Biznio daroma j savaitę už $1,000. kai­
na $2,500 arba rokuoju-tavorą olselio 
kaina. Kreipkitės šiuo adresu: STATI 
MARKET, 253 Millbury St, Worcester, 
Mass. Tel. Park 494. Savininkas J. Da- 
vidonis. (L.-24)

Tad ką tamsta nori, kad pas mane, tai aš pagelbėsiu 
padarytą? prasi mokiąją skaityti; nąirody- 

supranti. ko- (siu gerą knygų. kųria.s beskai- 
yra tani prasiblaivins tamstos pro­

tas, sušvelnės jausmai ir sykiu ■ 
™ tiram išgaruos visos revoliir jos svetainf, j „nt 7_tos t s 
i-ijonioriškos svajonės. . ,Bostone. Visi nariai-ūs ma-

S. Bugnaitis lonėkit skaitlingai siisirink-j 
ti, nes turime daug svarbių! 
reikalų aptarti. Taipogi iš-' 
girsite raportus iš komisijų 
Veikimo. Todel-gi nepraleis- : 
įkit* minėto susirinkimo, ku- ■ 
riame bus plačiausiai paaiš­
kinamos naujausios žinios. :

šią atspindi jūsų pilnos keršto 
ir neapykantos širdys, kurios 
kibai yra ištroškusios kunigą 
ir mūsą kataliką kraujo. Nie­
ko iš to stebėtino, nes būtą ste­
buklas, kad “Keleivis” ir 
“Sandara” ir kiti jūsų šlamš­
teliai per tiek laiko pildami į 
jūsų širdeles keršto ir neapy­
kantos nuodus, nebūtą jus pa­
vertę žvėrimis, trokštančiais 
patrijotišką skerdynių. Tik 
labai abejojame ar kada jūsų 
tokios svajonės išsipildys.

Tamsta J. U. P. atkartojai 
tas pačias mintis, kurias ir pir­
ma pareiškei; prie to dar pri­
dėjai kolioniu. Tas parodo, 
kad tamsta pritrūkai protinės 
amunicijos. 1 Todėl su begink­
liu žmogum nematau garbės 
kovoti. Tr baigdamas šiuos gin­
čus norėčiau suteikt draugišką 
patarimą. Aš patarčia tamstai 
nors ant trumpos valandėlės iš- 
lyst iš “Keleivio” protinio 
“toįleto” ir pasižvalgyti pla- 
čiaus po pasaulį. Nuėjęs nors 
į viešąjį knygyną pasiskaityk 
geru knygą, jeigu moki skaity­
ti, (Skaityti gal ir moka, bet

NAUJAS IŠRADIMAS
DEKSNIO GALINGA MOSTIS ’ 

Gydo, Reumatizmą, Ranku, Kojų, 
Nugaros skaudejima, Šašti, Ranku, 
Kojų, tirpimą. Dusuli, Galvos skau­
dejima, ir teip viskius nkaudejimus 
( tik ne ronas ).
Tukst&ačiaį žmonių yra išsigydė o 
milijonai dar nežino apie tai.
Deksnio Galinda Mos G 8 yra tiek 
verta aukso, kiek jį pati sveria su­
lig naudos gydymo.
Kaina 75 centai, $1.50 ir $3.00, 
ir 10 centu extra už persiuntimą.

Klauskite pas aptiekorius teip 
DEKEN’S NEW DISCOVERY 

OINTMENT.

Deksnis Ointment Co.
518 MAIN ST. BOX 352.
HARTFORD, CONN, U.S.A.

Moteris įsižeidžia penna- 
D. K. S. kuopos valdybos na- žu dėmesio kreipimu, arba 
riai. perdi d ei i u.

| Padčkonės dienoj bus lai-Į 
LDKS. l-os kp. susirinki - dujamas jaunas lietuvis Ka-' 

mas bus panedėlyje, lapkr. g\-s Sundukas. Per, apie tris j 
30, š. m., 7:30 vakare pavapi- metus sirgo džiova.

SUEIKITE .

- REIKALAUJA ALGŲ 
SULYGINIMO

streikavo. Jų yra apie 300. 
Jie reikalauja, kad jų algos 
ir darbo valandos būtu to­
kios, kaip Boston.’e. Dabar 

Valdyba Cambridge’o barbenai turi 
dirbti už mažesnes algas ir il­
gesnes valandas, negu Bos­
tone.

!JUOZAS M. VERVEČKA
(VERACKA)

LIETUVIS ADVOKATAS
PRAKTIKUOJA DVIEJUOSE

OFISUOSE
SOUTH BOSTON, MASS.:

414 W. Broadway
Tek S. B. 0948

BROCKTON MASS.:
684 No. Main Street

Tel. Brockton 7180
BESIDENCIJOS Tel. S. B. 3429-W

SIUNČIAME PINIGUS Į LIETUVA ir kitas šalis Litais ir Doleriais, 
pagal žemiausj dieninį kursą, siunčiame pinigus jau nuo pervirš 20 
metų ir dar nei vieno pinigai neprapuolė. < Rašykit o gausit pilną in­
formaciją kaslink siuntimo, pinigų,, per paštą arba telegramų, šuo 
antrašu: .

JOSEPH G. BOGDEN
322 W. Long Avenue, DuBois, Pennsylvania

CAMBRIDGE, MASS. 
Gimimai ir Mirimai

Onos ir Juozo Smilgio šei­
myna šiomis dienomis padi-' 26-TAS METINIS BALIUS 
dėjo sūnumi. .J. Sinilgis y- Rengia Liet. Lkėsu Dr-ja 
ra uolus veikėjas, jo žmona Padėkavonės (Tbanks- 
teipgi. Todėl jų kronprin- giving) Dienoj Lapkričio 26 

nriv Al A III AKI inniTII CaS SU visomis <!•’ Lietuviu Svetainėje, kam-REIKALAUJAM ABENIĮJ Tomis ypatybėmis. pas e ir Silver Sts., So. Bos-
piLvo ir nemaltmo sKiivui | d- Žilio ir Barboros šelmy- ton, Mass. Prasidės 5 vai. va- 

nau.tas išradimas ant kataro na jr_g.j padidėjo. Naujasis ]<arp jp trauksis iki 12 vai. 
Qb-«>iir!AliTY>«>Q ir IJH mn« •rnlvim nslAI- CT J rJ f) JI. 1 l> i j—

gražio- nakties.
Einik sįos lyties. Tėvai yra uolūs Grajįs visiems gerai žino- 

^^•OINTE-t šeimynųma AlfoUSO Žvillgilo Ol’ches- 
rių mimas, su improvementais elektri- įpa> 
ku. vieta del krautuvės, geriausioj it- 
pielinkėj prie Columbia Road, tik $12,- 1 
500, $2.300 įnešti.

KRAUTUVE ir 2 šeimynų kampinis 
namas, vieta <lel garadžių sveikiausioj 
vietoj netoli marių. Kaina $5,000.

A. IVAS 
361 W. Broadway So. Boston, Mass.

Skaudėjimas ir svaigimas galvos paei­
na iš vidurių, kraujo nečystumo ir silp- Šeimynos IRll'ys Vl'U 
mimo. Paeina, tai iš vidurių. I” 
infusion, išgydys j 3 savaites. Pre­
kė 75c.. baksas (pusė tuzino) už $4; 
del tonsilų ir reumatizmo, šonų skau­
dėjimo ir po krutinę naudok Einike 
Mostį, prekė $L $1.75 ir $3.00. Gali­
te gauti kožnoi aptiekoj arba nas išra­
dėją Z. EINIK CO., City Hill, St.

I Union City. Conn. (L.-28>

Kalėdinė ekskursija
s. s.

George Washington
Išplaukia 

Gruodžio 12
Plauk po Amerikos Vėliava“ 

Nupiginta ten ir atgal kelione-i 

LIETUVĄ 
tik $203.00 ir brangiau per Bremen ar Cherbourg

T GS pasidžiaugsite maloniausia kelione’ ant pasauly 
** geriausių laivų, pigia kaina, jei plauksite bile laivu 
United States Lines, kurius valdo Suvienytų Valstijų Valdžia.

Ant puikių laivų Leviathan, Georg'e Washington. 
America, Pres. Harding, Pres. Roosevelt ir Republic pasažirai 
gah būti tikri kad gaus erdvius trecios klesos kambarius, 
puikiausi maistą, daug vietos pasivaikščiojimui . ir greitą 
susisiekimą su keliones galu. Gaukite šiandie pilnų in- 
•urinacijų nuo savo vietinio agento arba nuo

United States
45 Broadway New York

75 STATE ST?. BOSTON. MASS.'

ANT RENDOS
Keturi ruimai su piazu ant ramios. V- 
ra gazas, namas grąžus. gerai užlaiko­
mas. Patogi vieta darbininkiškai šeimy­
nai. Ant trečio augšto. Savininkas, ant 
pirmo floor. 264 Bolton St., S. Boston, 
Mass.

P. S. Šiame baliuje bus 
duodamos 5 dovanos: 1) auk- 
sinislaikrodėlis; 2) auksinis 
žiedas; 3) auč. plunksna, 4) 
sidabrinė tauTė; 5) $5.00 
auksu. Tad visi pasistengki- 
te būti ir gauti šias dovanas. 

I 'Tik nepamirškite dienos, 
Lapkričio 26, Thanksgiving 
Day.

Visus kviečia L. Ū. Dr-įa
MILLER AND AINSMITH

Metoda-būdas įsteigimo ir užlaikymo 
apyskaitų iki žemiausios kainos. Su­
darau mėnesines apyskaitas pelno ir 
nuostolių. Reikale kreipkitės | "Darbi­
ninko’! A<lm.. 366 Broadway, So. Bos­
ton, Mass. (L.-2-,

5 TEL. S3. Boston 0506—W.
LIETUVYS DANTISTAS |

A. L. KAPOČIUS i
$251 Broadway, So. Boston 5
z (“Keleivio” name)
J Ofiso Valandos : nuo 9 iki 12, nso 8 
xl:3€ 6 ir nuo 6:30 Iki 9 vakara 5
g Seredomis nuo 9 iki 12 vai. dieną S 
SSubatomis nuo 9 iki 6 vak. Nedfi 3 
Kitomis nuo 9 iki 12 (pagal sutartj' 8

Tel, So. Boston 270

J. MACDONELL, M. D.
Galimu susikalbėti ir lietuviikat 

ariBO valawdob: Rytais Ik! 9 sat
Po pietų nuo 1—I 
Vakarais nno6—t 

686 S. Broadway, So Boston

giimmiiiiiiimoimiiffl
| Naujas Lietuvis Dentistas | 

|DR. ST. A. GALVARISKI j 
j 520 F Broadway, £. Boston
J Ofisas atdaras nuo 9 va., ryto iki | 
j 12 Va) Ir nuo 1:30 vai. po pietų i 
g iki 5:30 vai. vale, ir nuo 7 iki 9 
g vai. v:*k. šventą dieną pagal eusl-l 
11 n ri m ą. Tel. S. Boston 2300

LINKSMUS ŠOKIAI
RENGIA š. .T. P. DR-.JA, HUDSON ir MAYNARD. MASS.

Lapkričio-November 26 d., 1925
Thanksgiving Day

SAINT JEAN’S SALĖJE, 27 MAIN STREET, HUDSON, MASS.
Pradžia 6:30 vai. vakare

Griež iš Lowell’io orkestrą įvairius šokius. Daugiausia lietuviškus. 
Orkestrą pradės griežti kaip 7 vakarė.

Taigi gerbiamieji vietos ir apielinkės lietuviai ir lietuvaitės, kviečia.- 
me visus skaitlingai atsilankyti į šiuos linksmus šokius. Bus skanių 
valgių ir gėrimų. Kurie neateis, gailėsis.’ Tad visi ura į šiuos šokius!

K Dr-jos Rašt. SIL. ŠATAS

ŠOKIŲ MĖGĖJAMS 
patariama atsilankyti į Šal­

vį) džiaūsios Širdies V. Jėzaus

SVARBU LIETUVIAMS ant Septintos gatvės-. Sako- 
Nepnmirškite gerbiamieji paremti sa- ma, kad l)US labai SUiagUS ir 

vo tautietį. Mes Turime batų-shoe krau- , • , / ,
„Jtuvę. Mes pasistengsime pritaikyti ba- ImkSmaS ballUS. I amatvsim.

i tus pagal reikalavimą. Kreipkitės ir 
reikalaukite sampalių o mes pranešim“ 
kokiom sąlygom galima pirkti ir pri­
siusime sainpalius.
Tin-: .wrjiicAx ūmi \\i.\x co.

.John. Sliflcu, Ai/ciitan, 
Dolf/eville, X. 1’.

KAME GI DAVADAS
MOKINKITĖS ANGLIŠKOS 

KALBOS

LIETUVOS SŪNŲ DRAUGYSTĖS, CAMBRIDGE, MASS.

METINIS BALIUS
PADĖKAV0NĖS DIENOJE, LAPKRIČIO-NOV. 26 D., 1925 

CYPRUS HALL
40 Prospect Street, (ant Central Square), Cambridge, Mass.

Pradžia 2 vai. po pietą, ir tęsis iki 12 vai. nakties
Gerbiami vietiniai ir apielinkės lietuviai, malonėkit atsilankyti 
koskaitlingiausia ant šito baliaus, nes orchestra yra viena iš 
geriausių, grajis angliškus ir lietuviškus šokius. (

Kviečia KOMITETAS

P. F. O’NEIL
GRABORIUS IR BALZAMUOTOJAS 

Norwood, Mass. Phone 71LR.
PRITYRUSIO ŽMOGAUS PATARNAVIMAS VISUOSE ATSITIKIMUOSE 

Kainos pritaikintos visokiuose atsitikimuose

Už patarnavimus kituose miestuose neimama viršaus
Kreipkitės dieną ar naktį

Mes Esame Taiu Arti Jūsų Kaip Jūsų Telefonas 
Šaukite mus kaip nuliudmias jūsų namus aplankys

TeL Brockton 5112—W 
DANTISTAS

DR. A. J. GORMAN
(GUMAUSKAS)

700 Main St., Montello, Mau 
(Kampai Broad Street)

DAKTARAS J. LANDŽIUS

Jei sakai kad brangus namai.
Du po tris šeimynas geri namai :;u j- 

i taisymais,. ranadsi geroj vietoj Dor- 
I chestery, netoli Ronan Darko; delei tū­
lų priežasčių turės but parduoti greitai 
ir pigiai. Kaina tik $9,500, įnešt tik 
$1,500 ar mažiau. Geresnio pirkinio 
pasaulyje nėra, todėl jeigu turi nors 
$1,000 ar mažiau nelauk nieko, duok 
man žinot kada norėsi pamatyti. Jei 
dieną neturi laiko tai galima ir vakare. 
Gerą porgą visuomet išnaudok.

TITUS P. GREVIS
395 Broadway South Boston, Mass.

Tel. S. Boston 2340

$1000 TIK UŽ 60 CENTŲ-
Atsiusk 60c., o gausi, ne pini­

gais, bet žolėmis, daugiau, kaip 
$1,000. Ką reikštų žmogui $3,000, 
jei jis sveikatas neturėtų? Būtii 

. ------  .. t v-sai tuščias daiktas tokiam žmol
(L.20-24) I gui. Mūsų žolės yra kas kita. Su­

teikė sveikatą tūkstančiams, su­
teiks ir Jums. Pataiso nesveikus 
vidurius, prašalina strėnų skaus­
mą, kosulį, dusulį, patrūkimą, 
skausmas po krūtinei, nervų suge­
dimus, ir tt. Atsiųsk 10c., gausil 
visokią žolių ir knygų kataliogą.

M. ZUKAITIS
25 Gillet Rd., Suenceruort N. Y.

Tūkstančiai Amerikos lietu­
viu pasiryžę iki gyvos galvos 
gyventi Amerike. Tokiems vie 
nas svarbiausią reikalu šioje 
šalyje yra angliška kalba. Mo- 
kinkitės jos visokiais būdais. 
“Darbininko” knygyne galima 
gauti angliškos kalbos kalbai 
mokslią ir žodyną.

Didelis angliškos kalbos va1- 
dovėlis iš 3’10 puslapiu kainuo­
ja $2.50.

Didelis angliškai-lietuviškas 
žodynas be apdarą $5.50, ap 
darnose $6.50.

“DARBININKAS”
366 Broadway, So. Boston, Mass.

Tel. So. Boston 0823 
LIHTUVIS DANTISTAS

DR, M. V. GASPER
(KASPARAVIČIUS)

425 Broadway, South Boston 
Ofiso valandos:

nuo 9 Iki 12:00 ryte tr nuo 1:80 
iki 5 ir nuo 6:00 iki 8 vai. vakare. 
Ofisas uždarytas suba»o« vakarais 
ir nedėldienials, taip-gi seredomis 
nuo 12 dieną uždarytas.

Geras ateinam naudojimui 
linimentas

Pain-ExpeIIeris
Kuomet reumatizmas ar neuralgija 
vargina jus, ištrinkite skaudamas 
vietas šiuo atsakančiu šeimyniniu 
linimentu ir tuojas pajausite paleng­
vinimą.
35c ir 70c bonka vaistinėse. Temp­
kite, kad butų Inkaro vaizbaženklis

l P. AD. RICHTER & CO. / 
Berry & South 5th Sts. L

B Brooklyn, N. Y. Ali

(SEYMOUR)
LIETUVIS GYDYTOJAS 

IR CHIRURGAS
Gydo aštrias ir kroniškas užsisenft- 
juslus ligas vyrų, moterų ir vaikų, 
pagal vėliausius metodus, kaip tail 
ultra-violetiniais spinduliais, kwartz 
žiburiu, thermo therepa, ir kitais 
elektro medikaiiškais budais. Egza­
minuoju kraują, šlapumą, ir spiau- 
dulus savo laboratorijoje. Nutrau­
kiu N-Ray paveikslus. Teipgi su­
teikiu patarimus laiškais.

Ofiso valandos 
nuo 9 ryte iki 9 vakare •

381 WEST BROADWAY 
South Boston, Mass.

(Antros lubos)
Telefonas------------------ S. B. 4000’

Residencijos Telephonas: 0779-M. 
Ofiso Telefonas So. Boston 4580-W

S. BARUSEVIČIUS
Lietuviškas Graborius, balsamuoto-
Jas, Real Estate ir Public Notarai.

258 W. Broadway
South' Boston, Mass.

Resldeneija 838 Dorchester Avenue 
Dorchester, Mass.

Ofiso Tel. Res. TeL 
University 8831 Prospect 0415-M

D. A. ZALETSKAS
Graborius ir Balsamuotojas
983 Cambridge St., Cambridge

SOUTH BOSTONE

R. H. S. STONE
AKIŲ SPECIALISTAS

399a W. Broadway, So. Boston
VALANDOS: Nuo 9 r. iki 7 v. valę-
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